
 



 
Jako nová síla nabízíme odvážné a zkušené osobnosti, které 
mají co nabídnout. Naši kandidáti jsou nejen oceňovaní ve svých 
oborech, ale mají i chuť pracovat pro svůj Olomoucký kraj a jeho 
občany. 

Máme svou představu, kterou chceme uskutečňovat – víme, co 
chceme, máme odvahu stanovit si velké cíle a zcela určitě vás 
NEZRADÍME. 

Přijďte prosím 20. nebo 21. září ke krajským	volbám. Volte 
odvahu a	zkušenosti, volte bezpečnou a úspěšnou budoucnost 
Olomouckého kraje! 

doc. Mgr. Antonín STANĚK, Ph.D. 
lídr kandidátky PŘÍSAHY v Olomouckém kraji 

 

S PŘÍSAHOU PRO BEZPEČNOU 
A	ÚSPĚŠNOU BUDOUCNOST 

OLOMOUCKÉHO KRAJE! 
 

S	PŘÍSAHOU v Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje: 

• nastavíme systém podpory školství – vzdělávání pro praxi 
a nové pracovní příležitosti 

• zabráníme rozpadu sítě sociálních služeb, zajistíme 
modernizaci domovů pro seniory 

• zastavíme zhoršující se dopravní dostupnost investicemi 
do silnic, mostů a obslužnosti 

• budeme pečovat o krajinu a kulturní dědictví našich 
předků 

• zabráníme negativním dopadům Migračního paktu na 
obyvatele kraje 

• využijeme a podpoříme potenciál příhraničních oblastí pro 
rozvoj podnikání a zaměstnanost 

• podpoříme jako partner místních samospráv bytovou 
výstavbu a dostupnost lékařské péče 

• nedovolíme další zábory kvalitní zemědělské půdy – 
chráníme potravinovou bezpečnost našeho kraje 

 



Čím by měl být náš kraj? Olomoucký kraj by 
měl být podporovatelem a aktivním 
partnerem 

• pro rozvoj obcí a podnikání 
• pro občana 

a to v	oblastech: 

• vzdělávání a kultury 
• dopravy 
• dostupné zdravotní péče a sociálních služeb 
• bezpečnosti 
• zdravého životního prostředí 

 

Vzdělávání 

Vzdělávání je pro nás jasnou programovou 
prioritou, a proto: 

• pro školy zřizované Olomouckým krajem zajistíme moderní 
vybavení pro odbornou výuku dle jejich specifických 
potřeb 

• podpoříme vznik nových všeobecných oborů – lyceí s 
odborným zaměřením 

• podpoříme aktivity a projekty VŠ a podnikatelů v kraji 
zaměřené na spolupráci se středními školami pro podporu 
talentů, inovací a podnikatelských záměrů (obdoba 
projektu UP v Olomouci Podnikavá hlava) 

• v čele resortu školství musí být odborník s příslušným 
vzděláním v pozici náměstka hejtmana 

Doprava a dopravní obslužnost 
Kvalitní dopravní spojení je základem 
prosperity kraje, a proto: 

• podpoříme rekonstrukce silnic v nejexponovanějších 
lokalitách 

• s ohledem na bezpečnost se zaměříme na opravy mostů 
• se zaměříme na zlepšení dopravní obslužnosti obtížně 

dostupných a ekonomicky méně výkonných oblastí kraje 



Zdravotní péče a sociální služby 
Populace v kraji stárne, a proto: 

• zabráníme rozpadu sociálních ústavů – podpoříme 
vyvážený přístup k budování nových objektů chráněného 
bydlení a modernizace sociálních ústavů 

• podpoříme projekty zaměřené na „aktivní život seniorů“ 
• ve spolupráci s obcemi nastartujeme program ke zlepšení 

dostupnosti zdravotní péče – zubaři, pediatři, praktičtí 
lékaři 

 

Životní prostředí a zemědělství 
Podpoříme adaptaci kraje a obcí na 
klimatické změny a jejich důsledky, a proto: 

• podpoříme projekty zaměřené na zadržování vody v krajině 
– revitalizace rybníků a nové vodní plochy 

• zajistíme výsadbu stromů a obnovu alejí 
• nedopustíme novou výstavbu na bonitní zemědělské půdě 
• podpoříme moderní řešení nakládání s odpady ve smyslu 

oběhového hospodářství 

 

Cestovní ruch 
Podpoříme zvýšení prostupnosti hranice s 
Polskem a spolupráci se sousedními 
regiony, a proto: 

• zahájíme jednání o odstranění formálních překážek 
• podpoříme rozvoj infrastruktury a propojení příhraničních 

region 
• využijeme potenciál příhraničních oblastí k posílení 

turistického průmyslu a podpoře drobných podnikatelů 

 

 



Plnohodnotný kraj 

Olomouckému kraji stále chybí některé 
klíčové instituce, což omezuje možnosti 
efektivní správy a přístupu občanů k	těmto 
institucím přímo v	Olomouckém kraji, a 
proto: 

• zpracujeme návrhy a zahájíme jednání o narovnání těchto 
chyb minulosti – jde zejména o plnohodnotný krajský soud, 
krajské státní zastupitelství a další důležité úřady, 

• budeme rozvíjet sounáležitost občanů se svým krajem 
systémovou podporou místní lidové kultury a tradic i 
výroby a prodeje regionálních produktů, 

• chceme, aby o našem kraji bylo slyšet – aby se o něm 
mluvilo jak doma, tak v	zahraničí, a to s	respektem 
k	výsledkům práce těch, kteří jej považují za svůj domov,  

• zahájíme odbornou diskusi o možnostech, jak smysluplně 
napravit stav, který na území České republiky opomíjí 
historickou existenci země Morava  
a Slezsko. 

 

Bezpečnost 
Olomoucký kraj patří v České republice k 
těm bezpečným a naším cílem bude tento 
stav zachovat, a to i s ohledem na důsledky, 
které mohou nastat jako reakce na 
schválený Migrační pakt, a proto: 

• nedopustíme, aby jen proto, že jsme daleko od Prahy, byla 
v našem kraji budována zařízení pro zajištění cizinců (tzv. 
detence) nebo tábory pro běžence 

• ve spolupráci s PČR posílíme bezpečnost žáků, učitelů a 
všech pracovníků na školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

• budeme rozvíjet schopnost reakce kraje na krizové situace 

 



Mládež a volný čas 
Sport a jeho podpora – zejména dětí a 
mladých – je pro nás také důležitou 
prioritou, a proto: 

• budeme při rekonstrukcích školních budov klást důraz na 
budování tělocvičen s rozměry a zázemím pro halové 
míčové sporty tak, aby mohly být ve volném čase 
využívány sportovními spolky a zájemci z řad občanů 

• ve spolupráci s obcemi a zainteresovanými organizacemi 
podpoříme vznik sítě moderních freestyle parků 

 

Kultura a památková péče 
Péči o kulturní dědictví a odkaz našich 
předků vnímáme jako projev úcty a 
respektu k	nimi, a proto: 

• prověříme postup příslušných orgánů Olomouckého kraje 
ve vztahu k dostavbě Muzea moderního umění 

• budeme hledat cesty, jak podpořit záchranu regionálních 
kulturních památek (např. zámek v Dlouhé Loučce aj.), 
jejich využití a zviditelnění 

• posílíme programy na obnovu drobných památek v	krajině, 
• podpoříme kulturní rozmanitost regionu 

  



 


